
   

  
  

Piazza Cavalieri del Lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

Via Deportati del Quadraro, 27 
00175 Roma 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: IT71G0306905020100000046241 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

                                                        

Ai Docenti 

Agli Studenti 

                                                                                                                                                  Ai Genitori 

                           Al Personale ATA 

         All’Albo dell’Istituto/sito WEB 

        e  p.c.  al DSGA 

            Alla Commissione elettorale 

 

Vista  l’O.M. n. 215/91 e ss. mm. ii., 
Vista  la Nota M.I.M.  Prot. n. 38475  del 19/09/2024 

 

OGGETTO: ELEZIONE dei RAPPRESENTANTI degli STUDENTI e dei GENITORI nei 

CONSIGLI DI CLASSE – a.s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DECRETA 

 
L’INDIZIONE delle ELEZIONI 

 

 

 dei Rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe per mercoledì 23 ottobre 2024 durante 

la seconda e terza ora; 

 

 dei Rappresentanti dei genitori nei Consigli di classe per sabato 26 ottobre  nella sede di via 

Dei Deportati del Quadraro 27, secondo la scansione oraria: 

 le classi del biennio dalle ore 09:00 alle ore 10:00, precedute dall’Assemblea dei genitori 

che si terrà dalle ore 08:30 alle ore 09.00 per la presentazione delle candidature; 

 le classi del triennio dalle ore 11:00 alle ore 12:00, precedute dall’Assemblea dei 

genitori che si terrà dalle ore 10:30 alle ore 11:00 per la presentazione delle candidature. 
 

 

 

RENDE NOTO CHE 

 

 ai fini della Elezione dei Rappresentanti degli Studenti nei Consigli di classe 

Liceo Scientifico  T. GULLACE TALOTTA 
C.F. 97001530589 C.M. RMPS46000L
AG64FW7 - LICEO SCIENTIFICO STATALE TERESA GULLACE TALOTTA

Prot. 0011079/U del 08/10/2024 10:29

http://www.liceogullace.edu.it/


piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via Deportati del Quadraro, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: 
IT71G0306905020100000046241 

 

Le operazioni di voto degli studenti si svolgeranno in ogni classe presso le sedi di appartenenza degli 

studenti, nella seconda e terza ora della giornata secondo le seguenti modalità: 

- nel corso della seconda ora: assemblea di classe per la presentazione delle candidature e per 

l’individuazione dei componenti il seggio elettorale (un presidente, un segretario ed uno scrutatore); 

- nel corso della terza ora: costituzione del seggio elettorale, votazioni, scrutinio e compilazione del 

verbale.  

Il docente in servizio assisterà gli alunni durante le operazioni.  

Si ricorda che: tutti gli alunni sono candidabili come rappresentanti di classe e tutti gli alunni sono 

elettori; si può esprimere una sola preferenza indicando il cognome sulla scheda predisposta; per ogni 

classe vengono eletti due rappresentanti.  

In situazione di parità di voti si segue il criterio del sorteggio. In nessun caso si possono ripetere le 

elezioni. La carica dei rappresentanti ha durata annuale. 

Al termine delle operazioni di voto, scrutinio e compilazione del verbale, il seggio elettorale inserirà 

tutto il materiale elettorale nella busta-urna che dovrà essere consegnata a cura del Presidente di seggio 

alla segreteria della Commissione elettorale presso la Vicepresidenza. 

 
 

 ai fini della Elezione dei Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di classe 
 

L’Assemblea dei genitori per le classi prime sarà presieduta dal coordinatore di classe, il quale 

illustrerà le funzioni del Consiglio di classe e dei rappresentanti dei genitori ed assisterà i seggi elettorali 

durante le operazioni. 

 

Le operazioni di voto dei genitori si svolgeranno secondo le seguenti modalità: 

 per le classi del biennio: 

- ore 09:00 costituzione del seggio elettorale ed inizio operazioni di voto; Il seggio è composto da un 

presidente e due scrutatori, di cui uno funge da segretario. I genitori dovranno rendersi disponibili per la 

costituzione dei seggi al fine di assicurare lo svolgimento delle operazioni elettorali.  

Per esigenze organizzative si potrà procedere all’accorpamento di classi ai fini della formazione del 

seggio; 

- ore 10:00 termine operazioni di voto, chiusura seggio e scrutinio. Tutto il materiale elettorale 

(verbali, schede elettorali ed elenchi degli aventi diritto al voto) sarà inserito nella busta-urna.  

La busta sigillata sarà consegnata, a cura del presidente di seggio, al personale ATA in servizio nella 

scuola o a membri della Commissione elettorale affinché sia depositata presso la Vicepresidenza; 

 

 per le classi del triennio: 

- ore 11:00 costituzione del seggio elettorale ed inizio operazioni di voto; Il seggio è composto da un 

presidente e due scrutatori, di cui uno funge da segretario. I genitori dovranno rendersi disponibili per la 

costituzione dei seggi al fine di assicurare lo svolgimento delle operazioni elettorali.  

Per esigenze organizzative si potrà procedere all’accorpamento di classi ai fini della formazione del 

seggio; 

- ore 12:00 termine operazioni di voto, chiusura seggio e scrutinio. Tutto il materiale elettorale 

(verbali, schede elettorali ed elenchi degli aventi diritto al voto) sarà inserito nella busta-urna.  

La busta sigillata sarà consegnata, a cura del presidente di seggio, al personale ATA in servizio nella 

scuola o a membri della Commissione elettorale affinché sia depositata presso la Vicepresidenza; 

 

Si ricorda che: tutti i genitori sono candidabili come rappresentanti di classe; ogni genitore è elettore e 

può essere candidato al tempo stesso; per ogni classe vengono eletti due rappresentanti; si può esprimere 

http://www.liceogullace.edu.it/


piazza cavalieri del lavoro, 18 
00173 Roma 
tel. 06 121122650-1 

via Deportati del Quadraro, 27 
00173 ROMA 
tel. 06 121122700 

pec: rmps46000l@pec.istruzione.it 
@: rmps46000l@istruzione.it 
www.liceogullace.edu.it 

c.f. 97001530589 
cod.mecc.: RMPS46000L 
cod. univ. fatturazione.: UFE3MW 
iban: 
IT71G0306905020100000046241 

 

una sola preferenza indicando il cognome sulla scheda predisposta; non si può votare per delega, dato 

che il voto ha sempre carattere personale; i genitori di più alunni iscritti a classi diverse hanno diritto di 

votare e di essere eletti in quelle classi.  

In situazione di parità di voti si segue il criterio del sorteggio. In nessun caso si possono ripetere le 

elezioni. La carica dei rappresentanti ha durata annuale. 

 

La Commissione elettorale si riunirà successivamente per la verifica e la proclamazione degli eletti 

rappresentanti di classe componente STUDENTI e GENITORI. 
                                                                                 

      
 Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Alessandra Silvestri  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
          

http://www.liceogullace.edu.it/

		2024-10-08T10:43:38+0200
	SLVLSN65E68H501N




